GABINETE DO VEREADOR RENAN DELFINO

INDICAÇÃO nº____2025

Indica à Secretaria Municipal de Obras, Projetos

e Fiscalização que sejam realizados estudos e

providências necessárias para a reforma da Praça

dos Imigrantes, situada no bairro Porto de Cima.

Renan de Oliveira Delfino, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições legais,

conforme dispõe art. 123 do Regimento Interno desta Casa de Lei, indica à Secretaria

Municipal de Obras, Projetos e Fiscalização que sejam realizados estudos e

providências necessárias para a reforma da Praça dos Imigrantes, situada no bairro

Porto de Cima.

A Praça dos Imigrantes é um dos principais espaços públicos de convivência do bairro

Porto de Cima, sendo amplamente utilizada por moradores, crianças, idosos e visitantes.

No entanto, encontra-se atualmente com estrutura defasada e sem condições ideais para

o pleno uso da comunidade.

A reforma, além de valorizar o espaço urbano, vai fortalecer a integração social,

estimular atividades culturais e de lazer, e promover qualidade de vida aos moradores

da região. A instalação de uma cobertura contribuirá para a realização de eventos mesmo

em dias de chuva ou sol intenso, incentivando a ocupação segura e contínua do espaço

público.

Plenário Urias Simões dos Santos, 09 de outubro de 2025.

                                                   RENAN DE OLIVEIRA DELFINO
Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003000310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003000310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003000310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350032003000310031003A005000

Assinado eletronicamente por Renan Delfino em 09/10/2025 11:51

Checksum: 130A9B4E457AE6FBB275040AE73612691F7DAAAF23CC87757C28669C4C2E44F7

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003000310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.